[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2016 г.
                                 № 220                                        г.  Цимлянск
Об утверждении отчета о  реализации

муниципальной программы Цимлянского района

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

за 2015 год

В  соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет о реализации муниципальной программы Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2015 год,  согласно приложению.

2.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по строительству, ЖКХ и архитектуре        Репина Ю.Ф.
Глава Цимлянского района                                                                     А.К. Садымов
Постановление вносит
отдел коммунальной инфраструктуры и
архитектуры Администрации района
Приложение

к постановлению

Администрации района

от 05.05.2016. №  220

Отчет

о реализации муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2015 год

Основными целями муниципальной  программы являются:

- обеспечение повышения энергоэффективности на территории Цимлянского района за счет организации процесса комплексного энергосбережения.
             2.1.1. Повышение уровня ответственности за неэффективную деятельность по использованию энергоресурсов.
             2.1.2. Наращивание темпов оснащения зданий средствами инструментального учета, контроля и автоматического регулирования энергоносителей.
2.1.3.
Осуществление в бюджетной сфере Цимлянского района  расчетов за потребление энергоресурсов по приборам учета.

2.1.4.
Обеспечение в бюджетной сфере Цимлянского района  проведения обязательных энергетических обследований зданий.

          2.1.5.Обеспечение в бюджетной сфере Цимлянского района замены ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе на 30% светодиодные.
2.1.6. Популяризация применения мер по энергосбережению.

2.1.7. Создание условий для привлечения внебюджетных средств на финансирование комплексных мер по энергосбережению, повышению энергоэффективности.

            2.4. Основные
ожидаемые
конечные
результаты реализации муниципальной  программы:
2.4.1. Сокращение доли расходов на коммунальные услуги в общих расходах местного  бюджета.
2.4.2. Осуществление в бюджетной сфере Цимлянского района  расчетов за потребление энергоресурсов по приборам учета.
           2.4.3. Обеспечение в бюджетной сфере Цимлянского района проведения обязательных энергетических обследований зданий.
2.4.4. Обеспечение в бюджетной сфере Цимлянского района замены ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе  на 30% светодиодные.
           2.4.5. Снижение
объема
потребления
энергетических ресурсов (электрическая и тепловая энергия, вода, природный газ) в жилищном фонде Цимлянского района.
2.5.
 Муниципальная программа  рассчитана на период с 2014 по 2020 годы.
Запланированные показатели на 2015 год выполнены.

Мероприятия по проведению обязательных энергетических обследований социально значимых объектов образования, здравоохранения и культуры были проведены. На новые объекты дошкольного образования района были разработаны и получены энергетические паспорта.

Верно: управляющий делами                                                            Н.И. Безбабнов
к отчету  о реализации муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2015 год

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа     «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Подпрограмма 1   «Энергосбережение    и    повышение    энергетической эффективности Цимлянского района»

	1.1.
	Основное мероприятие Проведение обязательных энергетических обследований зданий
	тыс.руб.
	0
	75,0
	75,0
	нет

	1.2.
	Основное мероприятие Приобретение, оплата

выполнения необходимых
проектных работ, пред-

шествующих установке, и

установка/ замена

приборов учета потребляемых
энергоресурсов
	Тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Основное мероприятие Замена ламп накаливания и
других неэффективных

элементов систем

освещения, в том числе

светильников, на энерго-

сберегающие

	Тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
Приложение № 2

к отчету  о реализации муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2015 год

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение    и    повышение    энергетической эффективности Цимлянского района»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Мероприятие

Проведение обязательных энергетических обследований зданий
	Заместитель Главы Администрации Цимлянского района

по строительству, ЖКХ и архитектуре
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	75,00
	75,00
	нет

	1.1.2
	Мероприятие

Приобретение, оплата

выполнения необходимых
проектных работ, пред-

шествующих установке, и установка/ замена

приборов учета потребляемых
энергоресурсов
	Заместитель Главы Администрации Цимлянского района

по строительству, ЖКХ и архитектуре
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	0
	0
	0

	1.1.3
	Мероприятие

Замена ламп накаливания и
других неэффективных

элементов систем

освещения, в том числе

светильников, на энерго-

сберегающие
	Заместитель Главы Администрации Цимлянского района

по строительству, ЖКХ и архитектуре
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	0
	0
	0

Приложение № 3

к отчету  о реализации муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2015 год

Сведения

об использовании местного бюджета, областного и федерального бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы

 «Энергоэффективность и развитие энергетики»

за  2015 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен-ных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Факти-ческие
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа

	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	75,00
	75,00

	местный бюджет
	75,00
	75,00

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1
	 «Энергосбережение    и    повышение    энергетической эффективности Цимлянского района»
	всего
	75,00
	75,00

	местный бюджет
	75,00
	75,00

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Проведение обязательных энергетических обследований зданий
	всего
	75,00
	75,00

	местный бюджет
	75,00
	75,00

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1. 2
	Приобретение, оплата

выполнения необхо-димых проектных работ, предшествую-ющих установке, и

установка/ замена

приборов учета потребляемых
энергоресурсов
	всего
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1. 3
	Замена ламп накали-вания и других неэф-фективных элементов систем освещения, в том числе светильни- ков, на энерго- сбере-гающие
	всего
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0